

NATIONAL SPORTS DAY CELEBRATION 2024

To mark the birth anniversary of hockey legend Major Dhyan Chand, National Sports Day is observed on August 29 every year. To highlight his contribution and spirit towards sports, St. Montfort School, Patel Nagar, Bhopal celebrated National Sports Day in its special morning assembly on 29th August 2024 in its school premises in front of the school.

Class 11 & 12 students of sports club presented an inspiring assembly to promote national unity, a healthy lifestyle and inspired the younger generation to engage in sports. The Vice Principal of the school, Rev. Bro. Gregory Ba gave message & motivated the students towards the sports. Towards the end Sports Secretary, Master Harshil Shrirao expressed gratitude towards everyone through the Vote of Thanks and program was concluded with the National Anthem.

By Mr. Krishna Kapil

राष्ट्रीय खेल दिवस

"हॉकी के जादूगर " मेजर ध्यानचंद के स्मरण में खेल दिवस प्रतिवर्ष मनाया जाता है । ध्यानचंद हॉकी के सुप्रसिद्ध खिलाड़ी रहे हैं । इसी खेल दिवस को दिनांक 29 अगस्त को सेन्ट मोन्ट फोर्ट स्कूल में बड़े हर्षोल्लास के साथ मनाया गया । कक्षा 11वीं एवं 12वीं के छात्र-छात्राओं द्वारा विभिन्न खेलों का उत्तम प्रदर्शन किया गया । बास्केटबॉल, फुटबॉल , हॉकी , कुश्ती, क्रिकेट आदि का मंच पर उत्तम प्रदर्शन किया गया । इस अवसर पर विद्यालय के उप प्राचार्य ,कोऑर्डिनेटर ,शिक्षक और विद्यालय के समस्त छात्र-छात्राएं प्रांगण में उपस्थित थे ।

इन विद्यार्थियों ने शारीरिक क्षमता का सुंदर प्रदर्शन किया दंड बैठक , पुश अप , स्क्वाड आदि के विभिन्न रूपों में किए गए प्रदर्शन ने खूब तालियां बटोरी । कार्यक्रम के अंत में उपप्राचार्य ब्रदर ग्रीगोरीबा ने छात्र-छात्राओं की तारीफ करते हुए कहा कि खेल हमारे जीवन का महत्वपूर्ण भाग है । इसके कई फायदे हैं । उन्होंने विद्यालय की खेल प्रतिभाओं को आगे बढ़ने के लिए प्रेरित किया । छात्र परिषद के खेल मंत्री ने आभार प्रदर्शन किया ।